Администрация Хабарского района
 Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		06.05.
	2024

	№
	      216

с. Хабары

О проведении инвентаризации земель
сельскохозяйственного назначения,
подлежащих трансформации из одного
вида угодий в другой

· соответствии со статьями 12 и 13 Земельного кодекса РФ и в рамках реализации мероприятий, принятых распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2015 № 151-р «Об утверждении Стратегии устойчивого развития сельских территорий Российской Федерации на период до 2030 года»,  для учета сельскохозяйственных угодий, повышения эффективности планирования использования земель сельскохозяйственного назначения, в том числе определения приоритетных направлений развития экономики на территории муниципального образования, регулирования земельных отношений, организации рационального использования и охраны земельных ресурсов для сельскохозяйственного производства, повышения продуктивности и плодородия земель и недопущения случаев необоснованного использования земельных участков не по назначению, руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования Хабарский район Алтайского края,  постановляю:
         1. Провести инвентаризацию земель сельскохозяйственного назначения, подлежащих трансформации из одного вида угодий в другой в отношении  земельного участка с кадастровым номером: 22:56:060001:1962,  номер АИС «Респак» 01656-2081, 01656-2082, 01656-2088, расположенного примерно в 2300 м на северо-запад от п. Рассвет (адресные ориентиры), площадью 104 га.
         2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте     Администрации Хабарского района Алтайского края.
         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела АПК Администрации Хабарского района Алтайского края.

	Глава района
	В.Г. Бусыгин

Начальник организационного отдела
_________________        Н.В. Руппель
«_____»___________ 2024 г.

Начальника юридического отдела
___________________ П.В.Третьяков
«_____»____________2024 г.

Зам. главы Администрации района
по экономике
____________________   Д.А.Олейников
 «____»___________ 2024 г.

[bookmark: _GoBack]Нонко А.Я.